Ad istam questionem respondent tres do-
ctores noui testamēti. Primus est beatus
Ambrosius in sermone huius diei. dicens sic.
Fortissimum martyrem seuisissimum persecuto-
ris flamma superare non potuit. quia longe
ardentius veritatis radijs mens eius accen-
sa ferebat. hec ille. Secundus est beatus Au-
gustinus in sermōe huius diei. dicens sic. Se-
uisti persecutos in martyrem conseruisti & au-
risti palmam dum aggeras penam. Nunquā
non ad victrix gloriam ingenium tuum res-
perit. quando in honorem transuerunt triū
pbi instrumenta supplicij. hec ille. Tertius ē
Dugo. libro soliloquiorum. dicens sic. Nec sūt
beneficia tua magna domine deus sanctifica-
tor sanctorū tuoz qui repletur es inopi-
am merentium filiorum tuoz. quoniam fa-
ctus es spes desperatorum. Tu corona sp̄ci.
Que est corona preparata vincētib'us. Tu
facieras famelicorum. eterna danda esuriē-
tibus. Tu consolatio sempiterna que solum
illis te tribuit qui pro consolatione tua cōso-
lationes huius mundi contēnunt. Nam qui
hic consolantur tua consolatione indigni ha-
bentur. & qui hic cruciantur a te consolantur.
& qui participant passionibus a te coronant.
Tu enim dulcedo stephano lapides torrētes
dulcorauit. Pro tua dulcedine ibant aposto-
li gaudentes a conspectu cōcilij &c. Nunc vt
gustauit petrus oim terrenoz oblitus clama-
uit dicens. Dñe bonū est nos hic esse &c. Tu
dulcedo craticulas laurentio dulce fecit. Nec
est illa beatitudo dñe deus noster quam es-
pectamus daturū te nobis. p qua tibi domi-
ne p̄nne militamus. pro qua mortificamur
tota die. vt in tua vita viuamus. Nec ille.

Sciendum q̄ licet multa aduersa in mun-
do ptingant nō tñ dei opotentiam negant.
Que quidē manifestat quattuor modis.

Primo per viā creationis q̄ soli deo cōpetit
vt p̄z rōne auctoritate. exemplo. Rōne sic.
Quāto em̄ aliqua cā est superior tāto ad plu-
ra se extendit. Nam in vno iudicio vnus offi-
cialis particularis potest solum illud qd̄ spe

stat ad illud iudicium. Sed in dextera universalis se extendit ad instituendum et transmutandum et colligendum omnes officiales. Ita est de deo et alijs causis factis. Quodlibet enim clementer potest tamen illud quod est sibi secundum sui naturam concessum. et quilibet planera et quodlibet celum. et quilibet intelligentia. Deus autem tanquam causa universalis potest omnia que possunt istis cause particulares simul et seorsum. Et cum hoc istas causas instituit. ergo deus est omnipotens. Auctoritate sic. *Beatus primus dicit. In principio creavit deus celum et terram. Super quo dicitur gloria. Creare est ex nihilo aliquid facere. Exemplo sic pagani babilonij ignorantes dei omnipotentem adorabant idolum baal. Cumque Daniel non adoraret illud. dicitur ad reges. Non adoro idola manufacta. sed deum viventem. deum qui fecit celum et terram et habet potestatem omnis carnis. Cuius. Nomen baal est deus vivens. qui tanta comedit et bibit per singulos dies etc. Daniel. xiiij. Et hoc arguit quod baal non erat deus. quia indigebat auxilio hominum. Deus autem noster nullo suffragio nostro indiget. psalmus. Dixi domino deus meus es tu. quoniam bonorum meorum non eges. imo magis nostris necessitatibus subvenit per sui universalem providentiam. ut patet. quando populum suum panis in deserto. xl. annis. dando ei manna de celo. Exo. xiiij. Et quando pluit eis carnes de celo. Exo. xvi. Et quando dedit eis aquam de petra in abundantia. Exo. xvij. Et quando conservavit vestimenta et calciamenta eorum. xl. annis consumerentur vetustate. Deutero. xix. Secundo per viam observationis. que soli deo competit. ut per rationem. auctoritate. exemplo. Ratione sic. Nam opera artificialia et artifices indigent operibus nature. Ita natura indiget opere creationis non solum ut sit et ut possit materiam rebus artificialibus. sed etiam ut conservet in esse. ut artificialia etiam conserventur in esse. Auctoritate sic. *Dei dicit. Potrans omnia verbo virtutis sue. Et augustinus. super Beatus ad litteram. dicit sic. Creatoris potentia et omnipotentis atque omnipotentis virtus. Causa est subsistendi omnis creature que virtus ab eis que creata sunt gerendis aliquando cessaret. cessarent omnes species omniumque natura cogerent. Et Gregorius dicit. Omnia in nihilum deciderent nisi manus omnipotentis ea in esse conservaret. Sic autem presente sole aer illuminatur. quo absente obrebratur. Sic presente deo et providente omnia in esse conservantur. Qui si subtrahat sui. providentiam cuncta adhiulantur.**

*Exemplo sic. Nam dii gentium quos coluerunt filij israel. in templo in hierusalem. non fuerunt dii omnipotentes. quia non poterunt seipsum conservare. nec suos ministros. quia dii fuerunt comminuti per Josiam et ministri eorum occisi sunt. Reg. xxiiij. Nec fuerunt dii omnipotentes. Diu troianorum qui fuerunt victi a grecis nec poterunt inviare troiam. ut posuit Virgilius primo Eneidos. Similiter Heliseus diminuens Baal et cetera idola. et quadringentos quinquaginta prophetas eorum occidens. quos adorabant Achab et Jezabel. ut patet. iij. Regum. xvij. Tertio per viam cooperationis et defensionis. quia deus omnipotens est in omnibus omnia cooperans et defendens. ut patet. ratione. auctoritate exemplo. Ratione sic. Sicut anima rationalis est tota in toto. et tota in qualibet parte per sui presentiam. dando eis esse et in omnibus sensibus et potentis per sui potentiam dando eis operationes. et suos et corporis actus cognoscens. Ita deus est in omnibus rebus per presentiam. dando eis esse et per potentiam. quia omnes creature obediunt ei et non est qui possit resistere voluntati eius. Omnia vero cognoscit. quia omnia nuda et aperta sunt oculis eius. ergo etc. Auctoritate sic. *Esa. xvi. dicit. Omnia opera nostra operatus es in nobis domine. Vere xxij. dicitur. Celum et terram impleo. Et Ambrosius li. de spiritu sancto dicit. Quis audeat dicere creaturam spiritus sancti. qui in omnibus et ubique semper est. quod ubique deitatis est proprium. Exemplo sic. Nam deus omnipotens defendit suos cultores. Diu autem gentium suos cultores defendere nequiverunt. Unde Virgilius. ij. Eneidos dicit. Quae capta troia a grecis et igni data. Eneas vidit Priamum et Menebam centumque virum ipsorum. qui curarunt ad templum ut implerent auxilium. Cumque oraret occisus est volutatus in sanguine proprio. Et iij. Regum. xix. dicitur. Quae Senacherib rex syrie dum obfideret populum dei. angelus domini in nocte occidit centum octoginta quatuor milia virorum. Angressus autem clivitate ut oraret deum suum. a filiis suis interemptus est. Sed deus noster omnipotens defendendo populum suum pluit lapides de celo super inimicos opprimeres eum. Exo. it. Sicut tunc helisei fecit strepitum in celo in rivum et equitum. quo inimici populi sui concussi timore refugerunt omnibus dimissis. iij. Reg. vi. Et defendens heliseum prophetam circumdatus ab inimicis eius volentibus eum capere. apostolus cecitate percussit.**

etiam defendens populū suū pperantes in
desertis. egyptios in mari submersit. Exo.
xvi. Peritum quoq; per angelū suū a carce-
re liberavit. Act. xij. Quarto per viā puisti-
onis. sicut q; sui. puidencia cuncta gubernat.
ut ps. rōne. auctoritate. exemplo. Rōne
sic. Nam deus omnia cognoscit. r̄ vniuersalia
r̄ particularia. Cū autē cognitio eius com-
paret ad res. sicut cognitio artis ad artifici-
ata. necesse est q; omnia supponant suo ordi-
ni. sicut omnia artificata subdunt ordini ar-
tis. Auctoritate sic. Sapi. viij. dicit. Retin-
git em̄ a sine vsq; ad finem fortiter. r̄ dispo-
nit omnia suauiter. Et Aug. in enchiridion
dicit. Deus omnipotens nō sineret aliqd̄ ma-
lum nisi adeo esset bonus: vt bñficeret cri-
am de malo. Et p̄lo sic. Nam ioseph fuit v̄-
ditus a fratrib; r̄ in egypto peregrinabat;
r̄ per maliciā vxoris phutifaris incarceration;
fuit. tamē deus puidit ei de imperatiōe sō-
nior. vt proficeret toti egypto. Gen. xxxix.
Similiter populus dei dura seruitia p̄rage-
bat in egypto r̄ deus puidit ei educens eū
de egypto. Exo. xij. Beatus Laurentius
attendens omnipotentia dei his quattuor mo-
dis inuictissimū pugilem xp̄se p̄stituit. vñ
Aug. in sermone hui; diei dicit sic. Ad eru-
diendum dei populū nullus est vtilior for-
ma q̄ martyr. eloquia facilis sit ad exo-
randum. rō efficax ad suadendum validiora
tamen sunt exempla q̄ verba. r̄ plus est ope-
re docere q̄ voce. In quo excellentissimo ge-
nere doctrine beatus martyr Laurentius q̄
gloriosa polleat dignitate. etiam persecuto-
res ipsius sentire potuerūt: q̄ illa mirabilis
animi fortitudo nō solū nō cedere. sed etiaz
alios exēplo sue tolerantie roborare. hec ille.
Et q; maximā grām in supatione tomēto-
rum a deo obtinuit. vt plus posset ipse q̄ tor-
quebat. q̄ tortores q̄ in eū seuebat. idēsti-
nauit in corde suo sic p̄stater p̄stiter. imo de-
us ipse ab eremo destinauit i corde suo mur-
tere bñm Laurentiū in mūdū tanq; ecclē sue
ministrū r̄ martyre dignissimū. cui; exēplo
ceteri fideles in fide firmarent r̄.

Destinavit in corde suo.

Eius generationem.

Eius nuncupationem.

Eius assumptionem.

Eius dispensationem.

Eius obedientiam.

Eius victoriam.

Eius preminentiam.

Primo deus ab eterno

destinavit in corde suo beati Laurentij ge-
nerationē. Sciendū q; generatio electorum
valde cōmendat. Sap. iij. vbi dicit. Q̄ pul-
cra est casta generatio cū claritate. imortas-
lis est em̄ memoria illius: qm̄ apud deū no-
ta est r̄ apud homines. Est em̄ generatio ele-
ctorū cōmendabilis quo ad quattuor. Pri-
ma q; est pulcra quo ad naturā. de qua dicitur
Job. viij. Interroga generationē p̄stis-
nam: r̄ diligenter inuestiga parū memoriā
Nec est em̄ illa qua ois creatura obedit cre-
atori suo. de qua dicit. Esa. lxij. Nūquid ego
qui generationē cunctis tribus sterilis ero?

Secūdo q; est casta quo ad rectificationē
de qua dicit in psal. Generatio rectoz bene-
dicitur. Nec est em̄ illa qua creatura rōna-
lis sapienter r̄ recte viuit. Eccl. xxij. B̄ ge-
nerationibus meis adimplemini. Tertio
quia est clara quo ad electionē. de qua dicit
p̄me Petri. ij. Vos estis genus electum. re-
gale sacerdotium. gens sancta r̄. Nec enī
est generatio gratie: que p̄prie cōuenit hu-
milibus. de qua dicit in psal. Generatio r̄
generatio laudabit opera tua r̄. Quarto
quia est immortalis quo ad glorificationē.
de qua dicitur. P̄onēb. xxvij. Loxona tris-
buetur tibi in gnatione r̄ generatione. Nec
est em̄ generatio amoris: que cōuenit p̄ci-
mū diligentib;. de qua dicitur in psal. Nec
est generatio querentū dominū. Qui non
solum generant naturaliter: sed ex gratia. r̄
hij fuerunt quattuor. Primus fuit Ysaac
qui natus est per promissionē Gen. xvij.

Secūdus fuit Sanson. vt habet Judi. xij.
Tertius fuit Samuel. de quo dicit. i. Res-
gum. ij. Quaru; fuit Iohānes baptista. vt
habet. Luca. i. Illos em̄ elegit deus ad ma-
xima facta peragenda. B̄tis Laurentius
per singulare priuilegium gratie natus est
Lum em̄ quidam nobilis dux in hispania
filiū non haberet: quē tamen maximo desi-
derio cupiebat r̄ a suis dijs impetrare ne-
quirit. cōsultit quēdā xp̄ianū virū sanctissī-
mum qui dixit ei. Scito te nunq; filium ha-
biturum. nisi perfidie deozum abiraueris:
r̄ te christianum fieri promiseris. Qd̄ cum
sponsoudisset filium ex propria vxore susce-
pit. Diabolus autem hoc cogitans fieri
voluntate dei. r̄ puerum natum futurū ser-
uum christi. r̄ demoniorum acerrimū. ex-
pugnatorem quattuor cautelis vsus est. cō-

tra eius. Primo nocte quadā puerū de cuna accipiens longe asportauit & sub quadā lauro reposuit ut sibi fame periret. sed de ipsius ademonis insidijs custo diuiti mittens angelos suos qui cū cibo celesti alerent & protegerent. Secundo per multa tempora ipse diaabolus in persona pueri nati in cuna se posuit ubi se multipliciter deformē exhibuit. nūc gibbosum. nunc monstruosum. nunc oibus onerosum. & infestum se p̄bens. Tertio multas vexationes & molestias parētib⁹ eius insulic⁹ quas tamen patienter tolerabant putantes ipsum esse filium suū. Quarto pre uerēcundia istud celantes ad fidem xp̄i venire non audebant. & sic p̄sumum.

Secundo deus ab eterno

destinauit in corde suo beati Laurentij nuncupationē. Deus em̄ puidit br̄o Laurentio quadrupliciter. Primo imitando sibi gratiam. Sc̄i. xij. Dñs prouidebit sibi de uictima holocausti. i. dabit sibi gratiā que hoīem facit coram deo uictimā holocausti. Secūdo imitando sibi fidei noticiā. Gal. iij. Prouidens autē scriptura. qz ex fide iustificat gentes deus. Tertio imitando sapiam. Sap. vi. Qui uigilauerit ad illas non laborabit in om̄i prudentia occurrē illi. Per hanc enī puidit sibi in habitu ne sit notabilis in locutione ne sit contēpibilis in operatiōe ne sit reprehensibilis. Quarto imitando x̄bi dei efficaciam. i. Cor. viij. Prouidem⁹ ei bona nō solum coram deo. sed etiā corā oibus hoīb⁹.

Propter istam quadruplicem prudentiam recte uocatus est Laurentius. quasi laurea tenens q̄ est corona de lauro facta. qz olim de hui⁹ ramis uictores coronabant. Nec autē arbor. hys quatuor prerogatiuas. Primo ē cōtinua uiriditate amena. Et br̄s Laurentius uiriditate habuit per cordis mundiciam & puritatem. Nam br̄s Sixtus magn⁹ p̄bus & curie Romane legatus uir bonus & sanctus. ad predicandum fidem xp̄i in Hispaniā pergens deo disponente puerum sub lauro inuenit quē accipiens baptisauit & a lauro Laurentius nuncupauit. ac nutriti faciens ipsum in sp̄ialem filium adoptauit. Et sic habuit diuinam gratiam. Secundo est odore grata. & beatus Laurentius odorem sue sanctitatis longe lateqz diffudit. Cum enim tam creuisset br̄o Sixto & toti curie sue erat mirabiliter gratiosus. Audierat enim quomodo beatus Sixtus eum inuenerat. & in filium

suū adoptauerat & hoc p̄pter noticiam fidei qua plurimum pollebat. Tertio est uictorie ostensura. & br̄s Laurentius prius om̄nes animi sui passiones deuicit. Cum enim quidam senescalus curie beati Sixti Laurentio inuidens propter eius gratiositatem. calcē ipsum percussit. impropere ei q̄ nec patris sui noticiam haberet. Immutatus autē animo cepit cogitare & inquirere quis esset pater suus. & hoc cū multa sapientiā. Quarto est efficaciam uirtuosā. qz calculum frangit. surditati subuenit. fulmen non metuit. Et beatus Laurentius fregit cor durum sp̄ialem reddidit auditus. pretit parentes a fulmine sententiē reproborū. Nam a br̄o Sixto recedens ibat per deuia & nemora uagabundus sero autē superueniente ascendit quādam arborem ut ferarū pericula euaderet. Ad media uero nocte ipso uigilante deo sic prouidente maxima demonum multitudo sub arbore coniecit ad sua signēta & rēptamentā declaranda. iuter quos unus ait. Tot anni preterierunt q̄ dur̄ Hispanie filium habere non potuit. suāsu autē cuiusdam xp̄iani a deo filium imperauit. post cuius orium & natiuitates ipsum e cuna accepit. & sub quadā lauro posuit. quē br̄s Sixtus inde transiens accepit & baptisauit. Ego uero in cuna me reposui. & multa deformitate simulans molestus fui q̄ plurimis. Unde dur̄ & durissa ad fidē xp̄i cōuerti distulerunt. Alij demones hoc audientes. ipsum laudibus extulerunt. Aliane autem facto abeuntib⁹ demonibus Laurentius letus & gratias agens deo. descendit & ambulauit quousqz ad palatium predicti ducis peruenit. Cūqz demones in cuna repperisset. turpiter a domo effugauit. Et narrans predicto duci singulari que contigerant. se esse uerū filium suū declarauit. & tandem patrem & matrem & maximā paganorū multitudinem. ad fidem xp̄i cōuerti. & sic p̄secundum.

Tertio deus ab eterno de

stinauit in corde suo beati Laurentij assumptionem. Qualis debeat esse uita & conuersatio eorū qui ad ordines sacros ecclesie eliguntur & assumuntur. Declarat Iheronimus de uita clericorum. ut habet. xliij. dist. capi. his igitur dices sic. Hys igitur lege patris cauet. ut a uulgari uita seculi. a mundi uoluptatibus se abstineant. non spectaculis. nō pompis interfint. cōiunia publica fugiant. priuata non t̄m pudica. sed sobria colant. Usuris

Lo. Pad.
fueron
Duguey

nequa quae incubant: nec turpius occupationibus lucroz neque fraudibus cuiusque studium appetant. amorem pecunie quasi materias tuncroz criminum fugiant, secularia officia negotiaz abnuant, honoris graduz per ambitione non suscipiant, per beneficij medicine dei munera non capiant, pudorem ac verecundiam mentis simplici habitu incessuque ostendant. Absentem et membrorum et verborum sicut operum penitus exerceant. Castimonia quoque inuolati corporis perpetuo conseruare studeant, senioribus debitas prebeant obedientiam. Tales esse debent qui diuinis cultibus sese mancipandos studet, hec ille. **N**on iam fuit beatus Laurentius spiritus sancto plenus qui deuotione et sermone diuini amoris fuit totaliter inflamatus. Unde poterat dicere illud psalm. Inflamatum est cor meum et renes mei commutati sunt et ego ad nihiluz redactus sum: et nesciui, ut iumentum factus sum apud te et ego semper recum.

Sciendum quod iste amor diuinus extinguit quadruplicem amorem inordinatum. Primo extinguit amorem carnalem. Ideo dicit. **R**enes mei commutati sunt. **B**regi. **B**ustato spiritu desipit omnis caro. **I**stem amorem carnalem extinguit in beato Laurentio ignis diuinus: quod virginitate mentis et corporis integre seruaui. Secundo extinguit amorem terrenum. Ideo dicit. **E**t ego ad nihiluz redactus sum. **Q**ui enim munduz despiciunt nihil a mundanis hominibus reputant. **i. Coz. iij.** **T**anquam purgantia huius mundi facti sumus. **I**stem amorem terrenum extinguit in beato Laurentio ignis diuinus: quod nihil terrenum concupiscit: immo cum esset filius nobilitatis fuit ducis hereditatem suam spreuit. in hoc similibus **A**do ysa. maiores diuitias est imas thesauri egyptiorum imperium christi. **Deb. xi.** **U**nde **E**ryth. dicit. **V**ere non habet super terram quod amet: qui donuz celeste gustauerit.

Tertio extinguit amorem domesticum. **i. paratum.** Ideo dicit. **E**t nesciui. **D**eut. xxxij. **Q**ui dixerunt patri suo et mani sue: nescio vos et fratribus suis ignoro illos: et nescierunt filios suos. **I**dem custodierunt eloquium tuum. **I**stem amorem domesticum extinguit in beato Laurentio ignis diuinus: qua patria et parentes suos que erant in bypantia deseruit. **E**t ob amorem patris apostolus **R**omane cum beato Sixto perrexit. in hoc similis **A**brabe qui egressus de terra et cognatione et domo patris sui venit in terram quam monstrauit sibi deus. **S**ene,

xij. **Q**uarto extinguit amorem proprium et priuatum. Ideo dicit. ut iumentum factus es. **Q**ui enim seipsum despiciunt propter christum sunt iumentum christi quoniam amor diuinus animam deo coniungit. **i. Coz. vi.** **Q**ui adheret deo vnus spiritus est cum eo. **I**stem amorem priuatum extinguit in beato Laurentio ignis diuinus: quod deus super omnia dilexit. **A**renorum primo c. **D**e excelso misit ignem in ossibus meis et erudiuit me. **p**roter quod beatus Sixtus in papam electus et coronatus ipsum fecit suum archidiaconum: et ordinauit: post quem in Romana sede archidiaconus non surrexit. **E**t sic patet.

Quarto deus ab eterno

destinavit in corde suo beati Laurentij dispensatione. Sciendum quod beatus Laurentius habuit quadruplicem dispensatione. Prima fuit predicationis. nam predicator gratiofus extitit: quod sub persecutione de cuius **L**esaris multa milia gentium sua predicatione conuertit: que tamen martyrio coronati sunt. **i. Coz. ii.** **D**ispensatio mihi credita est ut euangelium predicans lucrifacere eos que sine lege erat. **E**t quantum ad hoc assimilatus auro. **Q**uando enim lamina aurea subducta debet malleado cum argento incorporari. necesse est a tribus maxime precauere. scilicet a puluere. vento. et humore. **C**onsumuliter si aurum caritatis debet ad iungi cum argento sonore predicationis. oportet precauere a puluere terrene cupiditatis. **U**nde **p**roter libro de vitis contemplatiua. ut habetur. **i. q. ii. ca. sacerdos.** dicit sic. **A**postolus tamen qui sic euangelium dei predicauit ut necessaria sibi suis manibus ministraret. de se confidenter loquitur. **E**go autem nullo hominum usus sum. **E**t quare dixerit. **S**ecurus a perit dicens. **E**xpedi tibi magis mori quam ut gloriam meam quis euacuet. **E**uacuati dicit gloriam suam si ab eis quibus predicabar uoluerit accipere uitae temporalis expensam. **N**olebat quippe in presenti laboris sui fructum: sed in futuro recipere. hec ille. **O**portet etiam precauere a vento humani fauoris et mudane ambitionis. **I**n hoc sequens humilitate christi. que postquam predicauit apostolis misterium regni dei lauit pedes eorum. et beatus Laurentius postquam euangelizauerat pauperibus regnum dei eorum pedes lauabat. **O**portet etiam precauere humorem noxiu proprij amoris ne in vacuum gratiam dei recipere uideatur. **E**t hoc fecit beatus Laurentius

tius per omnimodam sui dedicationem ad deum sicut fecit Noe qui interpretatur dedicans & significat illos qui se totaliter deo dedicant & inuenit gratiam coram dño. *Gen. vi.* & per iugem dei memoria. sicut fecit *L. ho bias.* qui quia memor fuit dei in toto corde suo non in parte dabat ei dñs gratias. *L. ho bie i.* Et per sollicitas sui custodiam. Secūda fuit gratie. *Eph. iij.* Audistis dispensationem gratie q̄ mihi data est in uobis nā gratiam quā bñs Laurentius a deo acceperat fidelissime dispensauit. ueniens enim ad domum cuiusdam uidue q̄ multos xpianos in domo sua absconderat. quā lōgus dolor carnis detinebat liberauit eaz per suā manuū impositionē. Rursum eadez nocte in domū cuiusdam xpiani ueniens quēdam cecū ibi dem reperit. & factō signo crucis eum illuminauit. Tertia fuit rei repositio. vñ *Prosper* ut habet. *xij. q. i. ca.* expedit. dicit sic. *Expe*dit facultates ecclesie possideri. & pprias pfectionis amore contemni. Non enim pprie sunt cōmunes ecclesie facultates. hec ille. *Que* debent pauperibus distribui. ut subueniatur eoz necessitatibus. Sicut habet. *xij. q. ij. capi. aurum.* & cap. gloria episcopi. *Doc* aut attendens bñs Laurentius thesauros ecclesie quos tradidit ei bñs *Sixtus* ecclesijs & pauperibus fideliter dispensauit. iuxta illud *psal.* *Disper*se de dit pauperibus: iusticia eius manet in seculū seculi. Ipse em̄ disperfit: pluribus dedit & nō vini. *Disper*sit & nō auare retinuit. Dedit & nō vendidit. Dedit libere sine spe mercedis: lucrī: aut eō modo: aut obsequij. Dedit nō dandum post mortem derelictū. *Pauperibus.* sc̄pi. nō pauperibus: nō amicis: nō diuitib⁹. Quarta fuit sacramentoz. *An. i. Cor. iij.* dicit. Sic nos existimet hō vt ministros xpi. & dispensatores ministerioz rei. bñs Laurentius uelut fidelis dispensator sacramenta ecclesie magna caritate ministravit. Nam cum lucillus cec⁹ ob nimium ploratū pm̄i fisset se fides xpianā suscipe. istāter postulat ab baptizari. quē diligēter examinās. *S. Laur.* de articulo fidei. eadē ipm̄ baptizauit. Statimq; q̄ cec⁹ fuerat lumē recepit. et mlti cecī ueniebāt ad eū & baptizabāt ab eo illuminauāt. Rursum baptizauit ypocritū cū familia sua nūero sit. preterea baptizauit Romanū milite afserentem uicē cū aqua. & sic p̄ quartū.